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MIŠLJENJE  NEZAVISNOG  REVIZORA 
 
AKCIONARIMA I RUKOVODSTVU TEHNOHEMIJA AD, BEOGRAD 
 
  

Mišljenje  

Izvršili smo reviziju priloženih finansijskih izveštaja privrednog društva TEHNOHEMIJA AD, BEOGRAD (u daljem 
tekstu „Društvo“), koji obuhvataju bilans stanja na dan 31. decembra 2024. godine i odgovarajući bilans uspeha, 
izveštaj o ostalom rezultatu, izveštaj o promenama na kapitalu i izveštaj o tokovima gotovine za godinu koja se 
završava na taj dan, kao i napomene uz finansijske izveštaje, koje sadrže pregled osnovnih računovodstvenih 
politika. 

Po našem mišljenju, priloženi finansijski izveštaji prikazuju istinito i objektivno, po svim materijalno značajnim 
pitanjima, finansijski položaj TEHNOHEMIJA AD, BEOGRAD na dan 31. decembra 2024. godine, kao i rezultate 
njegovog poslovanja za godinu koja se završava na taj dan, u skladu sa Zakonom o računovodstvu i 
računovodstvenim propisima važećim u Republici Srbiji. 

 

Osnove za mišljenje  

Reviziju smo izvršili u skladu sa Međunarodnim standardima revizije. Naše odgovornosti u skladu sa tim 
standardima su detaljnije opisane u pasusu Odgovornost revizora za reviziju finansijskih izveštaja. 

Nezavisni smo od Društva, u skladu sa Etičkim kodeksom za profesionalne računovođe Odbora za Međunarodne 
etičke standarde za računovođe kao i u skladu sa etičkim zahtevima koji su regulisani Zakonom o reviziji Republike 
Srbije i ispunili smo naše druge etičke odgovornosti u skladu sa tim zahtevima. 

Smatramo da su pribavljeni revizijski dokazi dovoljni i odgovarajući i obezbeđuju osnovu za izražavanje našeg 
revizijskog mišljenja. 

 

Ostala pitanja 

Reviziju finansijskih izveštaja za 2023. godine izvršio je drugi revizor koji je, u svom izveštaju od 26. aprila 2024. 
godine, izrazio pozitivno mišljenje.   

 

Ključna revizijska pitanja 

Ključna revizijska pitanja su pitanja koja su, po našem profesionalnom prosuđivanju, bila od najvećeg značaja u 
našoj reviziji finansijskih izveštaja za tekući period. Ova pitanja su razmatrana u kontekstu revizije finansijskih 
izveštaja u celini i u formiranju našeg mišljenja o njima, i mi o njima ne izražavamo zasebno mišljenje. U postupku 
revizije ovih finansijskih izveštaja nismo identifikovali ključna revizijska pitanja koja bi trebalo da se saopšte u našem 
izveštaju. 
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MIŠLJENJE NEZAVISNOG REVIZORA (nastavak) 

 

Skretanje pažnje 

Društvo u svom računovodstvenom informacionom sistemu nema adekvatno ustrojeno pogonsko knjigovodstvo na 
klasi 9, što onemogućava Društvu obračun vrednosti gotovih proizvoda po vrstama, odnosno ne omogućava 
obračun cene koštanja pojedinih vrsta gotovih proizvoda u cilju poređenja cene koštanja sa neto prodajnim 
vrednostima.  

Finansijski izveštaji se sastavljaju u skladu sa načelom stalnosti poslovanja, te u tom smislu ističemo sledeće 
činjenice koje proističu iz finansijskih izveštaja koji su bili predmet ove revizije koji ne sadrže korekcije koje mogu 
proisteći iz ovog izveštaja: ukupan gubitak iskazan je u iznosu od 252.110 hiljada dinara. Na dan bilansa, 
kratkoročne obaveze iznose 599.596 hiljade dinara, dok obrtna imovina iznosi 298.639 hiljade dinara i manja je od 
dospelih obaveza za 300.957 hiljada dinara. Imajući u vidu sve prethodno navedeno smatramo da Društvo treba 
da obezbedi dodatna obrtna sredstva kako bi obezbedilo očuvanje nastavka poslovanja u skladu sa načelom 
stalnosti.  

Kao što je obelodanjeno u napomeni 13 uz finansijske izveštaje u cilju obezbeđenja urednog izmirenja obaveza po 
osnovu kredita Društvo je uspostavilo hipoteke nad delom građevinskih objekata u korist poslovnih banaka.  

Naše mišljenje na sadrži rezervu po prethodno navedenim pitanjima. 

 

Odgovornost rukovodstva za redovne godišnje finansijske izveštaje 

Rukovodstvo Društva je odgovorno za sastavljanje i istinito i objektivno prikazivanje finansijskih izveštaja u skladu 
sa Međunarodnim standardima finansijskog izveštavanja, kao i za one interne kontrole koje rukovodstvo odredi kao 
neophodne u pripremi redovnih godišnjih finansijskih izveštaja koji ne sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze, 
nastale usled kriminalne radnje ili greške. 

Pri sastavljanju redovnih godišnjih finasijskih izveštaja, rukovodstvo je odgovorno za procenu sposobnosti Društva 
da nastavi sa poslovanjem u skladu sa načelom stalnosti, obelodanjujući, po potrebi, pitanja koja se odnose na 
stalnost poslovanja i primenu načela stalnosti poslovanja kao računovodstvene osnove, osim ako rukovodstvo 
namerava da likvidira Društvo ili da obustavi poslovanje, ili nema drugu realnu mogućnost osim to da uradi. 

Lica ovlašćena za upravljanje su odgovorna za nadgledanje procesa finansijskog izveštavanja Društva. 

 

Odgovornost revizora za reviziju redovnih godišnjih finansijskih izveštaja 

Naš cilj je sticanje uveravanja u razumnoj meri o tome da finansijski izveštaji, uzeti u celini, ne sadrže materijalno 
značajne pogrešne iskaze, nastale usled kriminalne radnje ili greške; i izdavanje revizorskog izveštaja koji sadrži 
mišljenje revizora. Uveravanje u razumnoj meri označava visok nivo uveravanja, ali ne predstavlja garanciju da će 
revizija sprovedena u skladu sa Međunarodnim standardima revizije uvek otkriti materijalno pogrešne iskaze ako 
takvi iskazi postoje. Pogrešni iskazi mogu da nastanu usled kriminalne radnje ili greške i smatraju se materijalno 
značajnim ako je razumno očekivati da će oni, pojedinačno ili zbirno, uticati na ekonomske odluke korisnika donete 
na osnovu ovih redovnih godišnjih finansijskih izveštaja. 
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MIŠLJENJE NEZAVISNOG REVIZORA (nastavak) 

 

Kao deo revizije u skladu sa Međunarodnim standardima revizije, mi primenjujemo profesionalno prosuđivanje i 
održavamo profesionalni skepticizam tokom revizije. Isto tako, mi: 

- Vršimo identifikaciju i procenu rizika od materijalno značajnih pogrešnih iskaza u finansijskim izveštajima, 
nastalih usled kriminalne radnje ili greške; osmišljavanje i obavljanje revizijskih postupaka koji su prikladni za 
te rizike; i pribavljanje dovoljno adekvatnih revizijskih dokaza da obezbede osnovu za mišljenje revizora. Rizik 
da neće biti identifikovani materijalno značajni pogrešni iskazi koji su rezultat kriminalnie radnje je veći nego 
za pogrešne iskaze nastale usled greške, zato što kriminalna radnja može da uključi udruživanje, falsifikovanje, 
namerne propuste, lažno predstavljanje ili zaobilaženje interne kontrole. 

- Stičemo razumevanje o internim kontrolama koje su relevantne za reviziju radi osmišljavanja revizijskih 
postupaka koji su prikladni u datim okolnostima, ali ne i u cilju izražavanja mišljenja o efikasnosti sistema 
interne kontrole društva. 

- Vršimo procenu primenjenih računovodstvenih politika i u kojoj meri su razumne računovodstvene procene i 
povezana obelodanjivanja koje je izvršilo rukovodstvo. 

- Donosimo zaključak o prikladnosti primene načela stalnosti poslovanja kao računovodstvene osnove od strane 
rukovodstva i, na osnovu prikupljenih revizijskih dokaza, da li postoji materijalna neizvesnost u vezi sa 
događajima ili uslovima koji mogu da izazovu značajnu sumnju u pogledu sposobnosti Društva da nastavi sa 
poslovanjem u skladu sa načelom stalnosti. Ako zaključimo da postoji materijalna neizvesnost, dužni smo da 
u svom izveštaju skrenemo pažnju na povezana obelodanjivanja u finansijskim izveštajima ili, ako takva 
obelodanjivanja nisu adekvatna, da modifikujemo svoje mišljenje. Naši zaključci se zasnivaju na revizijskim 
dokazima prikupljenim do datuma izveštaja revizora. Međutim, budući događaji ili uslovi mogu za posledicu da 
imaju da Društvo prestane da posluje u skladu sa načelom stalnosti. 

- Vršimo procenu ukupne prezentacije, strukture i sadržaja finansijskih izveštaja, uključujući obelodanjivanja, i 
da li su u finansijskim izveštajima prikazane osnovne transakcije i događaji na takav način da se postigne fer 
prezentacija. 

Saopštavamo licima ovlašćenim za upravljanje, između ostalog, planirani obim i vreme revizije i značajne revizijske 
nalaze, uključujući sve značajne nedostatke interne kontrole koje smo identifikovali tokom revizije. 

 

Izveštaj o drugim zakonskim i regulatornim zahtevima 

Rukovodstvo je odgovorno za obelodanjivanje ostalih informacija. Ostale informacije se odnose na informacije 
obelodanjene u Godišnjem izveštaju o poslovanju sastavljenog u skladu sa Zakonom o tržištu kapitala (Službeni 
glasnik Republike Srbije, br. 129/2021),potom informacije iz Izveštaja o korporativnom upravljanju sačinjenog u 
skladu sa Zakonom o računovodstvu (Službeni glasnik Republike Srbije, br. 73/2019 i 44/2021 – dr. zakon), kao i 
informacije obelodanjene u Izveštaju i naknadama sačinjenog u skladu sa Zakonom o privrednim društvima 
(Službeni glasnik Republike Srbije, br. 36/2011, 99/2011, 83/2014 – dr. zakon, 5/2015, 44/2018, 95/2018, 91/2019 
i 109/2022). Naše mišljenje o finansijskim izveštajima se ne odnosi na ostale informacije i mi ne izražavamo bilo 
kakvo uveravanje po tom pitanju. 
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MIŠLJENJE NEZAVISNOG REVIZORA (nastavak) 

 

Naše mišljenje o finansijskim izveštajima se ne odnosi na ostale informacije i mi ne izražavamo bilo kakvo 
uveravanje po tom pitanju. U vezi sa našom revizijom finansijskih izveštaja sastavljenih na dan 31. decembra 2024. 
godine, naša odgovornost je da sagledamo ostale informacije i da u tom procesu razmotrimo da li su ostale 
informacije materijalno nekonzistentne sa priloženim finansijskim izveštajima ili našim saznanjima stečenim u 
postupku revizije ili su na drugi način prikazane kao materijalno pogrešne. 

Pored navedenog, revizor se izjašnjava o obelodanjivanjima vezana za korporativno upravljanje Društva i to u opisu 
osnovnih elemenata sistema internih kontrola i smanjenja rizika pravnog lica u vezi sa postupkom finansijskog 
izveštavanja i o informacijama o ponudama za preuzimanje. Takođe, revizor proverava da li su dostavljene 
informacije u vezi sa pravilima korporativnog upravljanja kojima pravno lice podleže, kao i o onima koje je odlučilo 
dobrovoljno da primenjuje i praksi korporativnog upravljanja koja prevazilazi zahteve nacionalnog zakonodavstva; 
sastavu i radu organa upravljanja i njihovih odbora i politici raznolikosti koja se primenjuje u vezi sa organima 
upravljanja pravnog lica i ciljevima politike raznolikosti, načina na koji se ona sprovodi i rezultate u izveštajnom 
periodu. 

Ako, na osnovu revizije koju smo izvršili, zaključimo da ima materijalno značajnih pogrešnih iskaza u vezi sa 
informacijama obelodanjenim u Godišnjem izveštaju o poslovanju, kao i vezano za obelodanjivanja informacija u 
Izveštaju o korporativnom upravljanju, o toj činjenici ćemo izvestiti. Po našem mišljenju, informacije koje su 
prezentovane u godišnjem izveštaju o poslovanju su u skladu sa korigovanim finansijskim izveštajima koji su bili 
predmet revizije. 

Vezano za Izveštaj o korporativnom upravljanju, na osnovu revizije koju smo izvršili nismo identifikovali da Izveštaj 
o korporativnom upravljanju ne sadrži podatke propisane u Zakonu o privrednim društvima. 

Pored navedenog, u skladu sa Zakonom o privrednim društvima rukovodstvo je odgovorono da jednom godišnje 
sačini jasan, sveobuhvatan i razumljiv izveštaj o svim naknadama koje je Društvo ili sa njim povezano društvo koje 
posluje u okviru iste grupe društava isplatilo ili se obavezalo da isplati svakom pojedinom sadašnjem ili bivšem 
članu odbora direktora, odnosno nadzornog odbora, u poslednjoj poslovnoj godini koja prethodi godini u kojoj se 
sačinjava izveštaj. Naša odgovornost je da izvršimo reviziju Izveštaja o naknadama i da damo mišljenje da li 
predmetni izveštaj sadrži sve podatke koji su propisani u Zakonu o privrednim društvima. Ako na osnovu revizije 
koju smo izvršili, zaključimo da nisu obelodanjeni svi podaci propisani ovim Zakonom, o toj činjenici ćemo izvestiti. 
Na osnovu revizije koju smo izvršili nismo identifikovali da Izveštaj o nakndama ne sadrži podatke propisane u 
Zakonu o privrednim društvima. 

 

U Novom Sadu, 28. aprila 2025. godine              CENTAR ZA REVIZIJU DOO, Novi Sad 
Željka Berić 

Ovlašćeni revizor 
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za revizora:

CENTAR ZA REVIZUU I EKONOMSKA ISTRAZIVANIA DOO, Novi Sad

Narodnog fronta 23D

Ova izjava se daje u vezi sa va5om revizijom finansijskih izveitaja kompanije Tehnohemiia AD Beograd, za

godinu koja se zavrlila na dan 31. decembra 2024. godine, za svrhe izraiavan.ia miiljenja o tome da li

finansiiski izveitaji daju istinit i objektivan prikaz, po svim materijalno znacajnim aspektima u skladu sa

Medunarodnim standardima finansijskog izveStavanja.

Potvrdujemo, po na5em najboljem znan.iu iuvereniu, sledeie iziave:

Finonsijske izjove

1. Da smo ispunili svoje odgovornosti, koje su navedene u uslovima revizijskog angaiovanja datiranog

09.09.2024. godine, za pripremu finansijskih izveStaja u skladu sa Medunarodnim standardima

finansijskog izve5tavan.ia; posebno da su finansiiski izve5taji prezentovani obiektivno iistinito, u

skladu sa tim standardima;

2. Da su znadajne pretpostavke koje smo koristili u izradi raiunovodstvenih procena, ukljudujuii ione

merene po fer vrednosti, razumne i osnovane;

3. Da su odnosi i transakcije izmedu povezanih strana adekvatno raiunovodstveno obuhvaiene i

obelodanjene u skladu sa zahtevima Medunarodnih standarda finansijskog izveStavanja;

4. Da je izvrSeno uskladivanje ili obelodanjivanje za sve dogada.ie nastale nakon datuma finansijskih

izvestala iza koje se Medunarodnim standardima finansijskog izvestavanja zahteva uskladivanje i

obelodanjivanje;

5. Da efekti nekorigovani pogresnih iskaza nisu materijalno znaaaini, bilo po.iedinaino ili zbirno, za

finansi.iske izveStaje u celini;

6. Nemamo planove niti namere koje mogu uticati na knjigovodstvenu vrednost ili klasifikaciju imovine

i obaveza prikazanih u finansijskim izvestajima;

T.Neplaniramodanapustimoproizvodnjunekihgrupaproizvoda,nitiimamodruBeplanoveilinamere
koje bi dovele do po.iave zastarelih zaliha;

8.Odmerenesu,prezentovaneiobelodanjeneobaveze,kakostvarnetakoipotencijalne;

9. Posedujemo zadovoljava.iuie dokaze o vlasniStvu ili kontroli nad imovinom, o zalogama ili drugim

teretima na imovini;
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10. Nije bilo neuskladenosti sa zakonskim zahtevima, regulativom iugovornim sporazumima, koje mogu

imati materijalno znadajne efekte na finansi.iske izveitaje;

D ostov I j e n e i nlorma ci i e

Omogudili smo Vam:

1. pristup svim informacijma za koje smatramo da su relevantne za pripremu finansijskih izveitaja, kao

lto su evidencije, poslovne knjige, dokumentacija idrugo;

2. Dodatne informaci.ie koje ste traiili od nas za potrebe revizije;

3. Neograniaen pristup zaposlenima u Drustvu za koje ste smatrali da je neophodno da daiu revizijske

dokaze;

4. Uvid u to da su sve transakcije evidentirane u poslovnim kniigama i sadriane u finansiiskim

izvettajima;

5. Rezultate nase procene rizika o mogutnosti da finansijski izveitaji imaju materijalno pogreine iskaze

usled postojanja kriminalne radnje;

5. Sve informacije u vezi sa kriminalnim radnjama ili moguiim kriminalnim radnjama sa koiima smo

upoznati ikoje mo8u uticati na entitet, a ukljutuju:

a. Rukovodstvo;

b. Zaposlene koji imaju znatajne uloge u internoj kontroli; ili

c. ostala lica iije vrSen.ie nezakonitih aktivnosti moie da ima materijalno znadajan efekat na

f inansijske izveStaje.

7. Sve informacije u vezi sa navodnim kriminalnim radnjama ili sumnjama da postoje kriminalne radnie,

koje uti.u na finansi.iske izveitaje entiteta, a koje su dobijene od zaposlenih, biviih zaposlenih,

analitiiara, regulatornih tela ili drugih;

8. Sve poznate sluiajeve neuskladenosti ili sumnje da je doilo do neuskladenosti sa zakonima i

regulativom, a Eije bi efekte trebalo razmotriti prilikom pripreme finansijskih izve5taja;

9. ldentitet lica povezanih sa entitetom i sve nama poznate odnose i transakciie izmedu povezanih

strana;

10. lnformacije o nama poznatim nedostacima islabostima u internoj kontroli

HE
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Beograd, 16.04.2025. god ine
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